
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

                                   www.pratinha.mg.gov.br 

   

Processo Nº 040/2021                    Pregão Eletrônico  013/2021 
 

 

 

Abertura: 17/09/2021                     Julgamento: 17/09/2021 

Objeto: Aquisição de equipamentos de fisioterapia para o Departamento 

Municipal de Saúde de Pratinha MG, visando a  reabilitação de pacientes com 

covid 19.Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, 

nos termos da Lei Complementar n°  147/2014.    

 

HOMOLOGAÇÃO  

 

                        Homologo o julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da 

ata destes autos, adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor, a saber: 

 

NOVAMED DISTRIBUIDORA LTDA ME, (CNPJ: 38.343.404/0001-50) com 

o valor total de R$ 3.535,00 (Três Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais). 

 

AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

EIRELI, (CNPJ: 17.238.455/0001-42) com o valor total de R$ 17.325,00 

(Dezessete Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais). 

 

LIFETEC HOSPITALAR LTDA, (CNPJ: 13.704.844/0001-65) com valor total 

de R$ 3.886,00 (Três Mil, Oitocentos e Oitenta e Seis Reais).  

 

COPATI E CARDOSO LTDA, (CNPJ: 16.617.384/0001-26) com o valor total 

de R$ 2.366,00 (Três Mil, Trezentos e Sessenta e Seis Reais). 

 

D e D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, (CNPJ: 

07.994.516/0001-48), com o valor total de R$ 7.650 (Sete Mil, Seiscentos e 

Cinquenta Reais).  

 

HIGOR SILVA CANEDO, (CNPJ: 28.915.430/0001-52) com o valor total de R$ 

371.45 (Trezentos e Setenta e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos).  

 

HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA, (CNPJ: 

00.26.908/0001-66) com o valor total de R$ 7.493,00 (Sete Mil, Quatrocentos e 

Noventa e Três Reais).  
 

Prefeitura Municipal de Pratinha-MG. 

Em 06 de Outubro de 2021. 

John Wercollis de Morais 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Publicado no átrio no dia 07/10/2021. 
 


